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کمتر زیستگاهی در دنیا را می توان یافت 
که درگیر چالش های محیط زیستی مانند 
پسماند، آلودگی آب، هوا و خاک، گرمایش 
جهانی و تغییر اقلیم، کمبود منابع طبیعی، از 
بین رفتن گونه های حیات وحش و... نباشد. 
عامل ایجاد این چالش ها انسان و حل آنها 
به دســت او امکان پذیر است. کشورهای 
دنیا در قالب نشســت های بین المللی به 
دنبال یافتن راه حل های جهانی و منطقه ای 
برای مقابله با این بحران ها هستند؛ چراکه 
برای محیط زیست و چالش هایش، مرزهای 
سیاسی معنایی ندارد. علی سلاجقه، رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست در نشست 
وزرای محیط زیست جهان اسلام شرکت 
و پیشنهادهای جمهوری اسلامی ایران را 
برای بهبود شرایط زیست محیطی منطقه 

ارائه کرد.

پیام محیط زیستی ایران به جهان اسلام
ایران پیشنهاد تاسیس صندوق محیط زیستی جهان اسلام را در اجلاس وزرای محیط زیست کشورهای اسلامی مطرح کرد

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

تأمین روشنایی جاده مرگ برای حفاظت از یوزها
حسن اکبری، معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست: براساس گفت وگوهای انجام شده 
مقرر شده است روشنایی ۱۰کیلومتر اولیه جاده عباس آباد در استان سمنان برای حفاظت از جان یوزها تامین 

شود. جاده عباس آباد در استان سمنان مرگبارترین جاده کشور برای یوزهاست.

حریره در فهرست آیسسکو ثبت می شود
فضل الله زرین جویی، رئیس میراث فرهنگی و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد کیش: برای تهیه پرونده ثبت جهانی 
شهر حریره به عنوان یکی از سکونتگاه های تاریخی شمال خلیج فارس در فهرست آیسسکو تلاش می کنیم. ثبت 
این شهر تاریخی در فهرست میراث جهانی یونسکو، جایگاه گردشگری کیش را در سطح بین المللی ارتقا می دهد.

سفر به مصر تعلیق شد
توافق گردشگری میان انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی 
ایران و دولت مصر که قــرار بود در نیمه مهرمــاه با برگزاری 
نخستین تور گردشگری از ایران به مصر و بالعکس اجرایی شود، 
نیامده تعلیق شد. اما دلیل این تعلیق چه بود؟ 2روز قبل هیأت 
مصری وارد ایران شد و از بخش خصوصی ایران درخواست کرد 
برگزاری تورهای ایران به مقصد مصر و توافق گردشگری با ایران 
تا اطلاع ثانوی تعلیق شود و بعد هم با یک پرواز به مصر بازگشت.

 دلیل مصری ها برای تعلیق موقت تورهای گردشگری ایران و 
مصر به شرایط جنگی خاورمیانه و به طور مستقیم جنگ غزه 
مربوط است. آنطور که حرمت الله رفیعی، رئیس انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مسافرتی ایران به ســایت صدای میراث گفته 
است، نگرانی از امنیت گردشگران و همچنین نگرانی از هدف 
قرار دادن هواپیمای گردشگران با موشک های سرگردان ناشی 
از جنگ غزه در آسمان خاورمیانه دلیل اصلی این درخواست بود.

طرف مصری به ایران قول داده اســت که پس از پایان جنگ 
غزه و برقراری آرامش در خاورمیانه تورهای گردشگری ایران 
و مصر اجرایی شود. این اتفاق در حالی رخ داده است که مصر 
یکی از بازیگران در فرونشاندن آتش خاورمیانه است و به دلیل 
همسایگی با غزه نمی تواند تا پس از پایان جنگ و عادی شدن 

شرایط میزبان گردشگران ایرانی باشد.
ایران آمــاده برقراری پرواز و تورهای گردشــگری به مصر بود 
و به گفته حرمت الله رفیعی کار هماهنگــی هتل ها در قاهره، 
اسکندریه و شرم الشیخ به اتمام رسیده بود و همه  چیز مهیای 
سفر ایرانی ها به مصر بود که جنگ غزه آغاز شد و خاورمیانه را 
با یک تنش بزرگ مواجه کرد. دولت مصر نیز به دلیل مسئول 
بودن در قبال حفظ امنیت و جان گردشگران ایرانی درخواست 
خود برای تعویق تورهای ایران به مصر را در قالب ســفر بخش 
خصوصی آن کشــور به ایران به بخش خصوصی گردشگری 
ایران منتقل کرده است و بدین ترتیب باوجود آنکه ایران مهیای 
اعزام گردشــگران به مصر بود، تورهای مصر تــا اطلاع ثانوی 
تعلیق می شــود. همین دیروز البته برخی کشورهای غربی با 
صدور هشدار ســفر به اردن، مصر، لبنان و سوریه از اتباع خود 
خواسته اند که سفر به این مقاصد را تا پس از پایان یافتن جنگ 
غزه و آرام شدن اوضاع متشنج خاورمیانه متوقف کنند. مصر یکی 
از مقاصد مهم گردشگری جهان است که با آغاز جنگ در غزه 
گردشگران خارجی خود را به طور کامل از دست داده است. البته 
حرمت الله رفیعی به صدای میراث گفته اســت که گردشگری 
ایران نیز از آتش جنگ غزه در امان نمانده است و تورهای ورودی 

به ایران سفرهای خود به کشورمان را کنسل کرده اند. 

عدد خبر

خبر

در بیارجمند دســتگیر شــدند و 2ســلاح 
شــکاری از آنــان کشــف و ضبــط شــد. 
مأمــوران انتظامــی بخــش بیارجمنــد 
شاهرود به همراه اکیپی از یگان تکاوری 
و محیط زیســت شــکارچیان غیرمجــاز را 
شناسایی کردند. یکی از شکارچیان قصد 
درگیری با مأموران را داشت که با واکنش 
پلیس، زمینگیر شد. افراد دستگیر شده 
به مراجع قضایی ارجاع داده شدند تا به 

پرونده آنها رسیدگی شود.
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در اســتان قزوین در برنامه هفتم توسعه 
حائز شرایط گردشگری شناخته شدند تا 
پس از بررسی و تأیید در کارگروه گردشگری 
به عنوان مقصد گردشگری انتخاب شوند. 
روستاهای گردشگری از لحاظ مکان های 
مذهبی، تاریخی، طبیعی و قرار گرفتن در 
مسیر گردشگری و اقامتگاه های بومگردی 

موردتوجه قرار گرفته اند.

22
روستا 

تالاب »گندمان« جهانی می شود
معاون محیط زیســت طبیعــی و دریایی ســازمان حفاظت 
محیط زیست در بازدید از تالاب گندمان گفت: تالاب گندمان 
به دلیل تنوع زیســتی و وجود گونه های باارزش جهانی یکی از 
تالاب های بااهمیت استان چهارمحال و بختیاری است و با توجه 
به این موضوع، سازمان حفاظت محیط زیست و شهرداری شهر 
گندمان در حال پیگیری هستند تا این تالاب و شهر گندمان را 
در فهرست تالاب های بااهمیت جهانی و شهر تالابی ثبت کنند. 
به گزارش ســازمان محیط زیســت، مجتبی ذوالجودی افزود: 
22۶تالاب جزو تالاب های مهم کشور و تحت حفاظت هستند 
و برنامه های مدیریت و حفاظت آنها در ســطح حوزه آبخیز با 

همکاری استانداری ها و دستگاه هاپیگیری  می شود. 
تالاب گندمان ۱۰۷۰هکتار مســاحت دارد و در نزدیکی شهر 
گندمان از توابع بروجن واقع شده اســت. این تالاب در لیست 
۱۰تالاب برتر پرنده نگری ایران قرار دارد و پوشش گیاهی آن  را 

گونه های حاشیه ای و نم پسند تشکیل می دهند.

می خواهیم تجربه های خود را به اشتراک بگذاریم
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: امروزه جهان 
سعی دارد تا به مدد آموزش، تفکر صرفاً توســعه گرای حاکم بر جامعه 
صنعتی را به سمت تفکر پایداری سوق دهد. آگاهی رسانی محیط زیستی، 
تنها راه تغییر نگرش و ایجاد ارزش هــای پایدار همچون عدالت، برابری، 
قناعت، احترام به طبیعت و حقوق انسان ها و سایر موجودات زنده است 
که خوشبختانه در آموزه های دینی و فرهنگی جهان اسلام از دیرباز وجود 
داشته و کاملًا مطابق با اصول توسعه پایدار است. باتوجه  به جهانشمول 
بودن موضوع محیط زیســت، همکاری و مشــارکت جمعی در مقیاس 
منطقه ای و بین المللی شایسته توجه و پیگیری جدی است. حضور ما در 
اینجا فرصت بسیار ارزشمندی را برای تبادل نظر دراین خصوص و همچنین 
به اشتراک گذاشتن تجربیات مان جهت برداشتن گام های مناسب برای رفع 

این نگرانی های مشترک در اختیار می گذارد.

پیشنهادهای ایران به متخصصان جهان اسلام 
تشــکیل صنــدوق مشــترک بــا برنامــه محیط زیســت ســازمان ملــل و آیسســکو به منظــور 

توانمندسازی جوامع محلی
 توسعه رشته های دانشگاهی در جهان اسلام و اعطای بورسیه تحصیلی

 تربیت کارشناسان متخصص در حوزه توسعه پایدار
 همکاری آیسســکو بــا ســازمان جهانــی کار )ILO( جهت ارائه آمــوزش مهارت هــای لازم برای 

مشاغل سبز
 تقویت ظرفیت هــای منطقه ای برای دسترســی به دانــش و فناوری های نویــن در حفاظت از

تنوع زیستی و مقابله با تغییرات اقلیمی
 تبادل تجربیات در زمینه اشتغال سبز به ویژه در بهبود کسب وکار هوشمند زنان

 تبادل تجربیات در زمینه روش های ارزیابی خطرات و برآورد خسارات زیست محیطی ناشی 
از حوادث زیست محیطی طبیعی و انسان ساخت

 استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان در جهان اسلام


